
Gebühren für die Fährnutzung der Fähre Pritzerbe

- Die Gebühren richten sich nach der Satzung über die Gebühren für die Benutzung der Fähre 
in der Stadt Havelsee (Fährgebührensatzung)

- Nur Bargeldzahlung möglich !!!

Monatskarten Personengebunden in €

Einzelperson (ab 15. Lebensjahr) 18,00 
Kinder (von 7. – 14. Lebensjahr) 7,50   
Kinder (von 7. – 14. Lebensjahr) mit Fahrrad 10,00 
Fahrrad oder E-Roller einschl. Fahrer 20,00 
Moped/Krad/Elektromobil einschl. Fahrer 28,00
PKW einschl. Fahrer 40,00
Kleinbus/Pickup/Transporter einschl. Fahrer 50,00

Einzelfahrscheine in €

Einzelperson (ab 15. Lebensjahr) 1,00 
Kinder (unter 7. Lebensjahr) frei
Kinder (7. – 14. Lebensjahr) 0,30
Kinder (7. – 14. Lebensjahr) mit Fahrrad 0,80
PKW einschl. Fahrer 2,50
Moped/Motorrad/Quad/Elektromobil einschl. Fahrer 2,00

Fahrrad/Kinderwagen/Handwagen/Gepäckstücke/E-Roller
einschl. Einzelperson 1,50

Kleinbus/Transporter/Pickup/ Wohnmobile/LKW/
landwirtschaftliche Maschinen bis 3 t einschl. Fahrer 4,00

LKW/Transporter/Pickup/Wohnmobile/landwirtschaftliche
Maschinen 3 bis 7,5 t einschl. Fahrer 5,00

LKW/Transporter/Pickup/Wohnmobile/landwirtschaftliche
Maschinen über 7,5 t einschl. Fahrer 7,00

2-Achshänger 4,00
1-Achshänger bis 500 kg 1,50
1-Achshänger 500 bis 2.000 kg 2,50
1-Achshänger über 2.000 kg 3,50
Großtiere (z.B. Pferde) 1,50
Hunde 0,50


